
                               COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 30 DEL  04/05/2020 
 
OGGETTO: “Pagamento anticipato spese sopralluogo preventivo spostamento palo 
illuminazione pubblica in Via Centro” .                                        
                                    
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Considerato che questa Amministrazione dovendo realizzare i lavori di messa in sicurezza della 
viabilità interna del Capoluogo con eliminazione barriere architettoniche intende procedere con lo 
spostamento di un palo dell’illuminazione pubblica di proprietà dell’Enel situato in Via Centro; 
 
Ritenuto pertanto dover richiedere  alla predetta Società un idoneo preventivo di spesa; 
 
Visto che unitamente all’istanza da inoltrare all’Enel è necessario produrre ricevuta di pagamento 
anticipato di €. 122,00 IVA compresa soggetta a Split Payment a titolo di garanzia e sopralluogo da 
scontare al buon esito della richiesta; 
 
Ritenuto opportuno procedere col pagamento richiesto; 
 
Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z052CDE855; 
 
Visto il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il bilancio di previsione 2020 in corso di approvazione; 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
Di procedere col pagamento anticipato di € 122,00 IVA compresa soggetta a Split Payment a favore 
dell’Enel a titolo di garanzia e sopralluogo da scontare al buon esito della richiesta per lo 
spostamento del palo dell’illuminazione pubblica situato in Via Centro soggetta agli interventi sopra 
descritti; 
 
Di imputare la somma di €. 122,00 al codice 10.05.1 cap. 2890/1937/2  del bilancio di previsione 
2020, in corso di approvazione, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Di dare atto che Enel-distribuzione S.p.A. provvederà ad emettere relativa fattura. 
          
 Il Responsabile del Servizio 
                                                           F.to  Garavaglia Dr.Tiziano 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile attestando la relativa copertura finanziaria. 
PILA, li 04/05/2020 
                                                                                                          
                                                                      Il Responsabile del Serv. Finanziario 
              F.to Toietti Rag. Daniela 



 
 
                                                        

PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal   04.05.2020                   
per 15 giorni consecutivi 
 
PILA, li 04.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 04.05.2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Tiziano Garavaglia 


